
令和２年３月１２日 

卒業生保護者の皆様 

    第７３回卒業式のご案内（第２次案内） 
江南市立古知野西小学校  

校長 天 野 拓 夫 

 

 早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご支

援とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 この度は、新型コロナウイルス感染予防の観点から、３月初めから臨時休校となり、ご家庭の多大なるご協

力をいただいておりますこと、大変感謝申し上げます。 

 さて、３月１９日に予定しております第７３回卒業式ですが、時間、内容を精査したうえで、下記のように

執り行いたいと思います。ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年３月１９日（木）開式 １０：００ 

         ※ 児童登校      ７：５５～８：０５ 

           保護者 受付・返金 ９：１５～９：４０ 

               開場    ９：３０ 

               着席完了  ９：４５ 

 

２ 場 所   古知野西小学校 体育館 

         ※ 保護者受付・返金は、晴天時：体育館前周辺 

                     雨天時：南館玄関内  で行います 

 

３ 日 程   １０：００ 開式 

        １１：００ 担任あいさつ 

        １１：５５ 歓送 

        １２：３０ 下校完了 

 

４ その他 

   ・ 児童は登校後、体育館にて９：３０まで卒業式に向けた最後の練習を行います。そのため、保護者

の方と登校時間に差があり、開場は９：３０になりますことをご了承ください。 

   ・ 朝の登校は６年生のみでの登校となります。近所で声を掛け合うなどして、安全に留意して登校を

お願いします。また、保護者の方が送っていただいてもかまいません。 

   ・ 感染防止のため、マスクを着用しての参加をお願いいたします。ご家庭の判断により、式の中で一

時的にマスクの脱着を行うことは可とします。職員につきましても、内容によってマスクを外す場面

があることをご承知ください。 

   ・ 体育館内の換気のため、式中、体育館上部の窓を開放します。防寒具の準備等をお願いいたします。 

   ・ 体調が悪い、もしくは発熱している場合は、参加をご遠慮ください。 

   ・ 別日に授与を希望される方、もしくは当日参加ができない方は、事前にご連絡ください。 

 

※ お願い 

   ・ 本校は、自家用車の駐車場がございませんので、徒歩もしくは自転車でご来校ください。自転車で

ご来校される場合、プレハブ校舎北側に駐輪していただくようお願いします。 

   ・ スリッパとビニール袋をご持参ください。靴は、ビニール袋に入れて席までお持ちください。 

   ・ 卒業式の後、晴天時は卒業生を体育館北側で、雨天時は北館２階で送り出します。本校職員が誘導

しますので、所定の位置にご移動ください。 

   ・ 式後、大変多くの荷物を持ち帰ります。大きくて丈夫な袋をお子様に持たせてください。 

   ・ 受付場所で学年費等の返金もありますので、ご印鑑をお持ちください。 

  以上 


